平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年6月21日～平成23年12月20日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年6月21日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年6月21日～平成23年12月20日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年6月21日～平成24年3月31日）

 （注） 平成24年３月期は決算期変更の経過期間となることから、通期については９ヶ月11日間（平成23年６月21日～平成
24年３月31日）の予想数値を記載しております。

修正の理由
 平成24年3月期において、受注状況は順調に推移しており、当第２四半期累計期間おいて、出荷の月ずれ等から、売上
高は前回予想を下回るものの、通期において計画通りに推移する見込みであります。このような状況の中、開発計画の未

平成24年1月23日
各 位

上場会社名 株式会社和井田製作所
代表者 代表取締役社長 岩崎年男
（コード番号 6158）
問合せ先責任者 取締役管理本部長兼経理部長 名和芳治
（TEL 0577-32-0390）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年７月29日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,611 338 328 97 14.65
今回修正予想(B) 3,242 494 478 285 43.01
増減額(B-A) △368 156 149 187
増減率(%) △10.2 46.2 45.5 193.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年6月期第2四半期）

2,565 120 108 16 2.52

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,489 631 616 384 57.97
今回修正予想(B) 5,479 911 889 651 98.23
増減額(B-A) △10 279 272 266
増減率(%) △0.2 44.3 44.1 69.4
（ご参考）前期実績
（平成23年6月期）

6,085 442 415 557 84.11

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,595 364 357 89 13.49
今回修正予想(B) 3,233 475 461 259 39.10
増減額(B-A) △361 111 104 169
増減率(%) △10.1 30.5 29.3 189.9
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年6月期第2四半期）

2,634 149 135 △158 △23.92

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,472 677 666 397 59.98
今回修正予想(B) 5,470 879 862 630 95.12
増減額(B-A) △2 201 195 232
増減率(%) △0.0 29.8 29.3 58.6
（ご参考）前期実績
（平成23年6月期）

6,036 420 391 331 49.98

達から研究開発費が前回予想より下回る見込みであり、結果として営業利益、経常利益、当期純利益は前回予想を上回
る見込みであります。また、繰延税金資産の回収可能性の見直しを行った結果、法人税等調整額が増加する見込みであり
ます。
 ※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確実な要素を含んでおりま
すので、実際の業績等は、今後の様々な要因により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上